
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.08.2019 г. №449_0Д

г. Михайловск

Об утверждении состава жюри, предметно-методических комиссий, эксперт
ных групп школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 
учебного года

В соответствии с планом работы отдела образования администрации 
Шпаковского муниципального района на 2019/20 учебный год и на основа
нии приказа отдела образования администрации Шпаковского муниципаль
ного района от 20.08.2019 г. № 430-ОД «О порядке проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических ко
миссий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа все
российской олимпиады школьников 2019/20 учебного года (Приложение 1).

2. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному 
предмету (Приложение 2).

3. Утвердить состав экспертной группы по каждому общеобразова
тельному предмету (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за
местителя начальника отдела образования администрации Шпаковского му
ниципального района Бережную О.А.

Начальник отдела образования 
администрации Шпаковского 
муниципального района . Стукалова



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.08.2019 г. №449-ОД

г. Михайловск

Об утверждении состава жюри, предметно-методических комиссий, эксперт
ных групп школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 
учебного года

В соответствии с планом работы отдела образования администрации 
Шпаковского муниципального района на 2019/20 учебный год и на основа
нии приказа отдела образования администрации Шпаковского муниципаль
ного района от 20.08.2019 г. № 430-0Д «О порядке проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических ко
миссий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа все
российской олимпиады школьников 2019/20 учебного года (Приложение 1).

2. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному 
предмету (Приложение 2).

3. Утвердить состав экспертной группы по каждому общеобразова
тельному предмету (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за
местителя начальника отдела образования администрации Шпаковского му
ниципального района Бережную О. А.

Начальник отдела образования 
администрации Шпаковского 
муниципального района . Стукалова



Приложение 1
к приказу отдела образования 
администрации Шпаковского 
муниципального района 
от 30.08.2019г.№449-ОД

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебного года

Русский язык
Григорьева О.А. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 1
Мелкумова А. А. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №1
Иванникова Т.П. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №4
Поспелова И.А. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №30
Лапшенкова А.В. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №3
Литература

Пушкина С. В. учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №1

Шевченко О.В. учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

Митрошина М.Ю. учитель русского языка и литературы 
МБОУ Лицей №2

Рязанова О.В. учитель русского языка и литературы 
МКОУ СОШ №11

Кравченко Г.А. учитель русского языка и литературы 
МКОУ СОШ №6

Математика
Шевченко Г.Г. учитель математики МБОУ СОШ №30
Бузина Г.В. учитель математики МБОУ СОШ № 13
Пудченко О.В. учитель математики МКОУ СОШ №17
Подчернин В.В. учитель математики МКОУ СОШ №6

Физика
Шаталова Ю.С. учитель физики МБОУ СОШ №5

Астрономия
Шаталова Ю.С. учитель физики МБОУ СОШ №5

География
Юрова О.А. учитель географии МБОУ СОШ №4
Овсянникова Н.И. учитель географии МБОУ СОШ №15



Авакян Т.Ю. учитель географии МБОУ Лицей №2
Барсегян JI.A. учитель географии МБОУ СОШ №13

Химия
Колодиева О.А. учитель химии МБОУ СОШ №13
Гладких М.И. учитель химии МБОУ СОШ №5

Биология
Скрипкина Мария Александровна учитель биологии МБОУ СОШ №1

Барышникова Е.М. учитель биологии МБОУ Лицей №2
История

Шапагатян Л.Г. учитель истории МБОУ СОШ №1
Ермакова Т.А. учитель истории МБОУ СОШ №1

Право
Костина О.В. учитель истории МБОУ СОШ №1

Обществознание
Костина О.В. учитель истории МБОУ СОШ №1
Соломонова Ольга Федоровна учитель истории МБОУ СОШ №3

ОБЖ
Толстошеин А.А. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

СОШ №9
Булгакова Е.В. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

СОШ №20
Иностранные языки

Гноевая Т.И. учитель иностранного языка МБОУ 
СОШ № 1

Владимирова Г.А. учитель иностранного языка МБОУ 
СОШ №4

Завгородняя О.П. учитель иностранного языка МКОУ 
СОШ №10

Полищук С.А. учитель иностранного языка МБОУ Ли
цей №2

Обрывкина JI.H. учитель иностранного языка МБОУ 
СОШ № 1

Аносава Н.И. учитель иностранного языка МБОУ 
СОШ №5

Теркунова Т.И. учитель иностранного языка МБОУ 
СОШ №19

Искусство (МХК)
Фролова Г.Д. учитель МХК МБОУ СОШ №15

Физическая культура
Черкасская С.Н. учитель физической культуры МБОУ 

СОШ №13
Юшков И.М. учитель физической культуры МБОУ 

СОШ №16



Технология (девушки)
Аширова М. А. учитель технологии МКОУ СОШ №6
Перекрестова В. А. учитель технологии МБОУ СОШ №13
Бабченко В.В. учитель технологии МБОУ СОШ №4

Технология (юноши)
Пашков А.В. учитель технологии МКОУ СОШ №6

Экология
Талалаев Г.В. педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Детский экологический центр»
Скрипкина М.А. учитель биологии МБОУ СОШ №1

Барышникова Е.М. учитель биологии МБОУ Лицей №2
Экономика

Ковалева О. Н. учитель экономики МБОУ СОШ № 15



Приложение 2
к приказу отдела образования 
администрации Шпаковского 
муниципального района 
от 30.08.2019г.№449-ОД

Состав
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/20 учебном году

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»

Предмет Ф.И.О.
членов жюри (полностью)

Русский язык Григорьева Ольга Анатольевна 
Закревская Алевтина Павловна 
Румянцева Нина Александровна 
Мурадян Такуи Дмитриевна 
Кайдаш Альгина Александровна 
Пушкина Светлана Викторовна 
АйриянГ аянеХореновна 
МелкумоваАрфенияАртюшевна 
Бовкун Ольга Николаевна

Экология Скрипкина Мария Александровна 
Полянко Ирина Владимировна 
Анисимова Дарья Валерьевна

Литература Григорьева Ольга Анатольевна 
Закревская Алевтина Павловна 
Румянцева Нина Александровна 
Мурадян Такуи Дмитриевна 
Кайдаш Альгина Александровна 
Пушкина Светлана Викторовна 
АйриянГ аянеХореновна 
МелкумоваАрфенияАртюшевна 
Бовкун Ольга Николаевна

Химия Маринина Мария Александровна 
Гурылева Ирина Викторовна

Биология Скрипкина Мария Александровна 
Полянко Ирина Владимировна 
Анисимова Дарья Валерьевна

История Шапагатян Лиана Григорьевна 
Тележкина Наталья Игоревна 
Ермакова Татьяна Александровна



Бабич Ирина Николаевна 
Морозова Оксана Николаевна

Физика Коляко Александр Анатольевич 
Дубинко Наталья Викторовна

Обществознание Шапагатян Лиана Григорьевна 
Тележкина Наталья Игоревна 
Ермакова Татьяна Александровна 
Бабич Ирина Николаевна 
Морозова Оксана Николаевна

Математика Худая Надежда Алексеевна 
Закревская Людмила Анатольевна 
Прудникова Елена Витальевна 
Губанова Людмила Александровна 
Бурлакина Ольга Владимировна 
Ульянова Ирина Анатольевна 
Бородина Елена Сергеевна

Право Шапагатян Лиана Григорьевна 
Тележкина Наталья Игоревна 
Ермакова Татьяна Александровна 
Третяк Оксана Николаевна

Экономика Шапагатян Лиана Григорьевна 
Тележкина Наталья Игоревна 
Бабич Ирина Николаевна 
Ермакова Татьяна Александровна 
Третяк Оксана Николаевна

Астрономия Коляко Александр Анатольевич 
Дубинко Наталья Викторовна

Искусство (МХК) Румянцева Нина Александровна 
Толмачева Татьяна Викторовна

Физическая культура Брыкалова Наталья Николаевна 
ИсадченкоАлександр Анатольевич 
Коляко Елена Владимировна 
Назарова Юлия Ивановна

Г еография Фирсова Лариса Юрьевна 
Савицкая Елена Ивановна

Английский язык Югай Ада Павловна 
Гноевая Татьяна Ивановна 
Обрывкина Лариса Александровна 
Добровольская Татьяна Ивановна 
Нагайникова Светлана Владимировна 
Кулигина Василина Васильевна 
Пирогова Елена Витальевна 
Нефедова Наталья Валерьевна

Немецкий язык Обрывкина Лариса Александровна



Основы безопасности 
жизнедеятельности Беденков Владимир Геннадьевич
Iехнология Громова Алла Петровна 

Шестоперова Светлана Васильевна 
Орлов Георгий Иванович 
Радзиевский Денис Витальевич

Информатика Касумова Наталья Николаевна 
Бирюкова Светлана Васильевна 
Демьяненко Максим Валентинович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №2»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык 
литература

Прокофьева Маргарита Борисовна 
Митрошина Марина Юрьевна 
Федорова Наталья Николаевна 
Вакуленко Анна Владимировна 
Чеботарева Наталья Алексеевна 
Костина Виктория Ивановна 
Дьячкова Татьяна Анатольевна

МХК
Обществознание
Право
История

Перебейнос Вера Викторовна 
Павленко Надежда Борисовна 
ДейкинаАнжелия Викторовна 
Белокопыт Николай Николаевич

Математика Фирсова Светлана Владимировна 
Бережнова Наталья Николаевна 
Вартман Наталья Александровна 
Аветисян Рузаннна Араевна 
Кочергина Екатерина Юрьевна 
Чебонян Карине Георгиевна

Физика
Астрономия

Шалаева Валентина Васильевна 
Авакян Татьяна Юрьевна 
Фисенко Инна Александровна

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Маношкин Константин Александрович 
Рерих Наталья Сергеевна 
Муталиев Казбек Асламбекович 
Сухарев Игорь Александрович

Физическая культура Рерих Наталья Сергеевна 
Муталиев Казбек Асламбекович 
Сухарев Игорь Александрович 
Маношкин Константин Александрович

Английский язык Полищук Светлана Александровна 
Семченко Руслана Владимировна



Резвякова Екатерина Викторовна 
Небытова Наталья Владимировна 
Шалунц Айкануш Алексановна 
Дашян Марина Николаевна 
Мкртычян Люсине Самвеловна

Г еография Толпыгина Ирина Альфредовна 
Авакян Татьяна Юрьевна 
Бабенко Оксана Николаевна

Химия
Биология
Экология

Бабенко Оксана Николаевна 
Надеина Лариса Николаевна 
Барышникова Елена Михайловна 
Авакян Татьяна Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык
Минникова Надежда Владимировна 
Лапшенкова Анна Викторовна 
Санькова Марина Александровна 
Чипиль Александра Владимировна

Литература
Минникова Надежда Владимировна 
Лапшенкова Анна Викторовна 
Санькова Марина Александровна 
Чипиль Александра Владимировна

Математика Ореховская Светлана Ивановна 
Кривцова Екатерина Георгиевна 
Колтун Светлана Николаевна

Физика Зайцева Татьяна Анатольевна 
Ореховская Светлана Ивановна 
Балахнина Ольга Александровна

Информатика Балахнина Ольга Александровна 
Зайцева Татьяна Анатольевна

История Завьялова Наталья Львовна 
Тютярева Валентина Викторовна 
Соломонова Ольга Федоровна

Обществознание Завьялова Наталья Львовна 
Тютярева Валентина Викторовна 
Соломонова Ольга Федоровна

Право Завьялова Наталья Львовна 
Тютярева Валентина Викторовна 
Соломонова Ольга Федоровна

Биология Гончарова Анна Сахиулловна



Филиппова Светлана Александровна 
Колодиева Оксана Александровна

Химия Колодиева Оксана Александровна 
Филиппова Светлана Александровна

Г еография Козлова Ольга Владимировна 
Цек Татьяна Владимировна

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Бережнов Александр Дмитриевич 
Горяинова Наталья Викторовна

Физическая культура Г оряинова Наталья Викторовна 
Роговская Любовь Алексеевна 
Сидорченко Галина Васильевна 
Чмырева Нина Г еоргиевна

Английский язык Чиграй Наталья Дмитриевна 
Скрипай Ольга Николаевна 
Плахутина Яна Владимировна 
Коробейникова Татьяна Николаевна 
Ефимова Инна Игоревна 
Кочнева Евгения Андреевна

Технология Попова Елена Викторовна 
Колпаков Владимир Михайлович

МХК Минникова Надежда Владимировна 
Лапшенкова Анна Викторовна 
Санькова Марина Александровна 
Чипиль Александра Владимировна

Экология Г ончарова Анна Сахиулловна 
Колодиева Оксана Александровна 
Филиппова Светлана Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов №4»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык 
Литература

Иваникова Татьяна Павловна 
Рябинина Анна Ивановна 
Шевченко Ольга Васильевна

Обществознание
Право

Назарова Инна Борисовна 
Бычкова Елена Г еоргиевна 
Андрющенко Юлия Борисовна

Математика Дудова Татьяна Викторовна 
Боярская Мария Николаевна 
Ковалева Евгения Дмитриевна

Астрономия Татов Геннадий Левонович



Дудова Татьяна Викторовна 
Нарекая Юлия Валерьевна

Физика Татов Геннадий Левонович 
Дудова Татьяна Викторовна 
Ларская Юлия Валерьевна

Химия Лещева Маргарита Викторовна 
Швейнфорт Людмила Михайловна

Биология Швейнфорт Людмила Михайловна 
Еременко Рината Сергеевна

Экология Швейнфорт Людмила Михайловна 
Еременко Рината Сергеевна

Г еография Юрова Ольга Алексеевна 
Полянская Елена Васильевна

Экономика
История

Назарова Инна Борисовна 
Бычкова Елена Г еоргиевна 
Андрющенко Юлия Борисовна

Технология (мальчи
ки)

Бабченко Вера Васильевна 
Шупров Виктор Захарович 
Устинов Сергей Иванович

Технология (девочки) Курганская Юлия Вениаминовна 
Бабченко Вера Васильевна 
Шестерикова Надежда Владимировна

Физическая культура Лебедева Людмила Ивановна 
Григорьев Сергей Петрович 
Черникова Елена Анатольевна

Английский язык Узденова Асият Амирбиевна 
Владимирова Галина Александровна 
Савченко Зинаида Григорьевна

Немецкий язык Сушникова Валентина Анатольевна 
Савченко Зинаида Григорьевна 
Батаева Елена Владимировна

ОБЖ Лещева Маргарита Викторовна 
Лебедева Людмила Ивановна

МХК Богданова Олеся Ивановна 
Чистякова Ольга Егоровна 
Бабченко Вера Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5»



Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Романова Наталья Анатольевна, 
Димитрова Надежда Евгеньевна, 
Шаталова Юлия Александровна, 
Г ончарова Надежда Викторовна, 
Чухрай Евгения Валерьевна

литература Романова Наталья Анатольевна, 
Димитрова Надежда Евгеньевна, 
Шаталова Юлия Александровна, 
Г ончарова Надежда Викторовна, 
Чухрай Евгения Валерьевна

МХК Асланян Санам Жораевна,
химия Небесская Елена Анатольевна, 

Котельникова Татьяна Михайловна, 
Гладких Марина Ивановна

биология Небесская Елена Анатольевна, 
Котельникова Татьяна Михайловна, 

Г ладких Марина Ивановна
экология Небесская Елена Анатольевна, 

Котельникова Татьяна Михайловна, 
Г ладких Марина Ивановна

ОБЖ Анашкин Евгений Александрович 
Лавренов Андрей Евгеньевич 
Захарчук Светлана Николаевна

физкультура Анашкин Евгений Александрович 
Куценко Евгений Александрович

математика Маринина Лариса Константиновна, 
Винникова Татьяна Михайловна 
Стецова Людмила Николаевна 
Сальникова Кристина Дмитриевна

география Котельникова Татьяна Михайловна, 
Захарчук Светлана Николаевна, 
Гладких Марина Ивановна

физика Редина Ирина Александровна 
Винникова Татьяна Михайловна, 
Маринина Лариса Константиновна, 
Шаталова Юлия Сергеевна.

информатика Михайлова Татьяна Дмитриевна, 
Шаталова Юлия Сергеевна, 
Маринина Лариса Константиновна

технология Дейникин Николай Иванович, 
Кабанова Наталия Антоновна



Иностранный язык Попова Г алина Владимировна, 
Корнеева Надежда Алексеевна, 
Ляшенко Анна Евгеньевна, 
Аносова Наталья Ивановна

история Ванян Лилит Вячеславовна, 
Булатова Татьяна Михайловна

обществознание Ванян Лилит Вячеславовна, 
Булатова Татьяна Михайловна

право ВанянЛилит Вячеславовна, 
Булатова Татьяна Михайловна,

экономика Белякова Елена Викторовна 
Ванян Лилит Вячеславовна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Математика Андрейцева Валентина Федоровна 
Сапежко Ольга Александровна 
Столярова Людмила Петровна

Русский язык Кравченко Г алина Александровна 
Панова Александра Николаевна 
Кучугурова Варвара Михайловна

Информатика и ИКТ Букреев Андрей Викторович 
Горячевских Дарья Константиновна

Английский язык Халкечова Юля Николаевна 
Лапина Юлия Александровна 
Лукинова Наталья Николаевна

Физика Букреев Андрей Викторович 
Столярова Людмила Петровна

Химия Чернова Евгения Михайловна 
Арзуманян Наталья Петровна

История Бойко Евгения Валентиновна 
Бабенкова Евгения Валентиновна 
Бабенкова Валентина Викторовна

Биология Чернова Евгения Михайловна 
Арзуманян Наталья Петровна

Обществознание Бабенкова Валентина Викторовна 
Бабенкова Елена Владимировна 
Бойко Евгения Владимировна

Экология Чернова Евгения Михайловна 
Арзуманян Наталья Петровна



Г еография Чернова Евгения Михайловна 
Арзуманян Наталья Петровна

Астрономия Букреев Андрей Викторович 
Столярова Людмила Петровна

Литература Кравченко Г алина Александровна 
Панова Александра Николаевна 
Кучугурова Варвара Михайловна

Искусство (МХК) Бабенкова Валентина Викторовна 
Бабенкова Елена Владимировна 
Бойко Евгения Владимировна

Физическая культура Горбунов Александр Николаевич 
Аникеев Владимир Александрович

Технология Дальянова Татьяна Федоровна. 
Чернова Евгения Михайловна. 
Пашков Александр Викторович 
Г орбунов Александр Николаевич

ОБЖ Пашков Александр Викторович 
Г орбунов Александр Николаевич

Экономика Бабенкова Валентина Викторовна 
Бабенкова Елена Владимировна 
Бойко Евгения Владимировна

Право Бабенкова Валентина Викторовна 
Бабенкова Елена Владимировна 
Бойко Евгения Владимировна

Немецкий язык Халкечова Юля Николаевна 
Лапина Юлия Александровна 
Лукинова Наталья Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Кузьмичкина Елена Петровна 
Степанова Наталья Викторовна 
Кагарлицкая Марина Павловна 
Бабенко Ирина Александровна

Литература Кузьмичкина Елена Петровна 
Степанова Наталья Викторовна 
Кагарлицкая Марина Павловна

Математика Кузьмичкина Елена Петровна 
Попова Ирина Дмитриевна 
Белицкий Алексей Викторович 
Бабенко Ирина Александровна

Английский язык Кузьмичкина Елена Петровна



Акова Виктория Александровна 
Богословская Елена Вячеславовна

Информатика и ИКТ Кузьмичкина Елена Петровна 
Белицкий Алексей Викторович 
Попова Ирина Дмитриевна

Физика Кузьмичкина Елена Петровна 
Белицкий Алексей Викторович 
Попова Ирина Дмитриевна

Химия Кузьмичкина Елена Петровна 
Карасевич Елена Георгиевна 
Дулина Екатерина Николаевна

Биология Кузьмичкина Елена Петровна 
Карасевич Елена Георгиевна 
Дулина Екатерина Николаевна

Экология Кузьмичкина Елена Петровна 
Карасевич Елена Георгиевна 
Дулина Екатерина Николаевна

География Кузьмичкина Елена Петровна 
Попова Ирина Дмитриевна 
Белицкая Елена Николаевна

Астрономия Кузьмичкина Елена Петровна 
Белицкий Алексей Викторович 
Попова Ирина Дмитриевна

История Кузьмичкина Елена Петровна 
Попова Ирина Дмитриевна 
Ивахненко Александр Алексеевич

Обществознание Кузьмичкина Елена Петровна 
Попова Ирина Дмитриевна 
Ивахненко Александр Алексеевич

Экономика Кузьмичкина Елена Петровна 
Попова Ирина Дмитриевна 
Ивахненко Александр Алексеевич

Право Кузьмичкина Елена Петровна 
Попова Ирина Дмитриевна 
Ивахненко Александр Алексеевич

Искусство Кузьмичкина Елена Петровна 
Горелов Алексей Юрьевич

Физическая культура Кузьмичкина Елена Петровна 
Сазонов Евгений Александрович 
Кузьменков Валерий Васильевич

Технология Кузьмичкина Елена Петровна 
Аширова Марина Александровна 
Пашков Александр Викторович

Основы безопасности Кузьмичкина Елена Петровна



жизнедеятельности Попова Ирина Дмитриевна 
______________________ Бабенко Ирина Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8»

Предмет Ф.И.О.
членов жюри (полностью)

Экология Филипская Александра Сергеевна 
Стаценко Валентина Павловна

МХК Ницыпорович Ольга Егоровна 
Г ончарова Г алина Александровна

Литература Таран Лариса Ивановна 
Безниско Оксана Николаевна

История Ницыпорович Ольга Егоровна 
Г ончарова Г алина Александровна

Русский язык Таран Лариса Ивановна 
Безниско Оксана Николаевна

ОБЖ Филипская Александра Сергеевна 
Баршакова Татьяна Викторовна

Г еография Смольнякова Ольга Ивановна 
Филипская Александра Сергеевна

Физическая культура Баршакова Татьяна Викторовна

Математика Спиринкова Анна Владимировна 
Пономарь Ирина Г еоргиевна

Химия Филипская Александра Сергеевна 
Стаценко Валентина Павловна

Обществознание Ницыпорович Ольга Егоровна 
Г ончарова Г алина Александровна

Физика Спиринкова Анна Владимировна 
Родина Наталья Александровна

Астрономия Спиринкова Анна Владимировна 
Родина Наталья Александровна

Биология Филипская Александра Сергеевна 
Стаценко Валентина Павловна

Английский язык Давыдова Марина Александровна 
Зиночкина Тамара Артюшевна

Информатика (пр.тур) Спиринкова Анна Владимировна 
Родина Наталья Александровна

Информатика (пр.тур) Спиринкова Анна Владимировна 
Родина Наталья Александровна

Технология Соколова Елена Александровна



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Забелина Анастасия Николаевна, 
Мамедова Джамиля Атахалиловна, 
Телепнева Наталья Григорьевна

Литература Забелина Анастасия Николаевна, 
Мамедова Джамиля Атахалиловна, 
Телепнева Наталья Григорьевна

Химия Чмутова Светлана Анатольевна, 
Глушко Ольга Олеговна

Биология Глушко Ольга Олеговна, 
Чмутова Светлана Анатольевна

История Гапонов Евгений Николаевич, 
Раффа Наталья Вячеславовна

Физика Глушко Ольга Олеговна,
Колоскова Светлана Александровна

Обществознание Раффа Наталья Вячеславовна 
Г апонов Евгений Николаевич

Математика Колоскова Светлана Александровна, 
Гапонова Анжела Рафаиловна 
Березуцкая Ольга Викторовна

Искусство (МХК) Чмутова Светлана Анатольевна

Физическая культура Мисюк Наталья Алексеевна, 
Подольская Людмила Алексеевна, 
Толстошеин Александр Александрович

География Раффа Наталья Вячеславовна, 
Степаненко Виктор Викторович

Английский язык 
Немецкий язык

Хасбулатова Мария Павловна, 
Балабекян Роза Жораевна



ОБЖ Толстошеин Александр Александрович, 
Чмутов Юрий Владимирович

Технология Чмутов Юрий Владимирович, 
Красюк Татьяна Васильевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Иванова Светлана Викторовна 
Толокнёва Валентина Владимировна

Экология Жукова Татьяна Викторовна 
Брилёва Марина Викторовна

Литература Иванова Светлана Викторовна 
Толокнёва Валентина Владимировна

Химия Жукова Татьяна Викторовна 
Абакумова Татьяна Николаевна

Биология Жукова Татьяна Викторовна 
Абакумова Татьяна Николаевна

История Щербанёва Мария Николаевна 
Иванова Светлана Викторовна

Физика Корниенко Игорь Николаевич 
Шаповаленко Алла Гаврииловна

Астрономия Корниенко Игорь Николаевич 
Шаповаленко Алла Г аврииловна

Обществознание Щербанёва Мария Николаевна 
Иванова Светлана Викторовна

МХК Щербанёва Мария Николаевна 
Иванова Светлана Викторовна

Математика Шаповаленко Алла Г аврииловна 
Корепанова Валентина Петровна

Г еография Жукова Татьяна Викторовна 
Брилёва Марина Викторовна

Английский язык Завгородняя Ольга Павловна
ОБЖ Толокнёва Валентина Владимировна 

Широкородова Ольга Александровна
Технология Самарина Раиса Константиновна 

Толокнёва Валентина Владимировна
Информатика и ИКТ Шаповаленко Алла Гавриловна 

Широкородова Ольга Александровна
Физическая культура Абакумова Татьяна Николаевна



Корниенко Игорь Николаевич

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №11»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Право Сизова Дарья Николаевна 
Васильева Нина Евгеньевна 
Рязанова Ольга Васильевна

Экология Несмеянова Юлия Станиславовна 
Старикова Ирина Валерьевна 
Малюк Елена Валерьевна

Физическая культура Гридасова Таисия Николаевна 
Халкечева Татьяна Вячеславовна 
Мельченко Александра Сергеевна

Биология Несмеянова Юлия Станиславовна 
Слисаренко Дарья Николаевна 
Старикова Ирина Валерьевна

Русский язык Рязанова Ольга Васильевна 
Моисеева Джерен Клычевна 
Дмитриенко Ирина Васильевна

Математика Постол Наталья Викторовна 
Белоусова Александра Геннадьевна 
Постол Вячеслав Семенович

История Сизова Дарья Николаевна 
Васильева Нина Евгеньевна 
Рязанова Ольга Васильевна

Химия Малюк Елена Валерьевна 
Сизова Дарья Николаевна 
Старикова Ирина Валерьевна

ОБЖ Постол Вячеслав Семенович 
Мельченко Александр Сергеевич 
Эрешов Тимур Джораевич

Обществознание Сизова Дарья Николаевна 
Васильева Нина Евгеньевна 
Рязанова Ольга Васильевна

Английский язык Леонтьева Ксения Георгиевна 
Меркель Людмила Владимировна 
Моисеева Джерен Клычевна

Физика Постол Наталья Викторовна 
Постол Вячеслав Семенович 
Порублева Нина Петровна

Искуство (МХК) Рязанова Ольга Васильевна



Ханина Юлия Сергеевна 
Скрылева Наталья Александровна

География Несмеянова Юлия Станиславовна 
Старикова Ирина Валерьевна 
Сизова Дарья Николаевна

Технология Ханина Юлия Сергеевна 
Рязанова Ольга Васильевна 
Халкечева Татьяна Вячеславовна

Литература Рязанова Ольга Васильевна 
Моисеева Джерен Клычевна 
Дмитриенко Ирина Васильевна

Астрономия Постол Наталья Викторовна 
Постол Вячеслав Семенович 
Порублева Нина Петровна

Информатика Белоусова Александра Геннадьевна 
Постол Наталья Викторовна 
Эрешов Тимур Джораевич

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

биология ДульцеваАлина Сергеевна 
БагаммаевМагомед Джабраилович

география Дульцева Алина Сергеевна 
БагаммаевМагомед Джабраилович

химия ПрусоваЯна Михайловна 
БагаммаевМагомед Джабраилович

физика Мироненко Анастасия Анатольевна 
Подчернин Владимир Владимирович

русский язык, 
литература

Кругликова Елена Евгеньевна 
Косинова Г алина Петровна

математика Мельничук Наталья Федоровна 
Приходько Ольга Ивановна

информатика и ИКТ Лощинина Анастасия Геннадьевна 
Подчернин Владимир Владимирович

английский язык Даниленко Валентина Васильевна 
Магомедова Заира Салихбековна

история и обществоз
нание

Хачунская Юлия Александровна 
Кругликова Елена Евгеньевна

физическая культура Запиченко Светлана Алексеевна 
Панфёров Евгений Анатольевич

технология Афанасьева Елена Николаевна
МХК Кругликова Елена Евгеньевна



Косинова Галина Петровна
Право Хачунская Юлия Александровна 

Кругликова Елена Евгеньевна
Астрономия Мироненко Анастасия Анатольевна 

Подчернин Владимир Владимирович
Экономика Гадецкая Кристина Анатольевна 

Дульцева Алина Сергеевна
Экология Дульцева Алина Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Математика Бузина Г алина Владимировна, 
Кобзева Нина Николаевна, 
Козлова Ирина Г еоргиевна

Русский язык Попова Наталья Николаевна, 
Кобзева Светлана Ильинична, 
Фабрикантова Ольга Ивановна

Литература Попова Наталья Николаевна, 
Кобзева Светлана Ильинична, 
Фабрикантова Ольга Ивановна

История Варнавская Марина Васильевна, 
Кривцова Татьяна Геннадьевна 
Волосатова Нина Николаевна

обществознание Варнавская Марина Васильевна, 
Кривцова Татьяна Геннадьевна 
Волосатова Нина Николаевна

МХК Варнавская Марина Васильевна, 
Кривцова Татьяна Геннадьевна 
Волосатова Нина Николаевна

Право Варнавская Марина Васильевна, 
Кривцова Татьяна Геннадьевна 
Волосатова Нина Николаевна

география Барсегян Лусинэ Артёмовна
Экономика БарсегянЛусинэ Артёмовна
Физика Бородина Ирина Ивановна
Астрономия Бородина Ирина Ивановна
Химия Арчакова Ольга Васильевна
Биология Михнева Елена Васильевна,
Экология Михнева Елена Васильевна
Физкультура Черкасская Светлана Николаевна, 

Климченко Виктор Иванович



Сазонов Станислав Вячеславович
ОБЖ Джамгарян Олег Николаевич 

Шепелева Наталья Петровна
Технология Перекрестова Валентина Алексеевна, 

Любенко Николай Николаевич
Английский язык Садыкова Сона Шахзиндаевна, 

Копотилова Ирина Анатольевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14»

Предмет Ф.И.О.
членов жюри (полностью)

МХК Ледяева Вера Исаевна 
Жердева Анастасия Витальевна

Литература Соловская Ирина Леонидовна 
Литвинова Светлана Николаевна 
Бородина Евгения Дмитриевна

История Ельникова Валентина Борисовна 
Голубина Лариса Алексеевна 

Лачинова Фатима Гидаядиновна
Русский язык Соловская Ирина Леонидовна 

Литвинова Светлана Николаевна 
Бородина Евгения Дмитриевна

Г еография Г олубина Лариса Алексеевна 
Лачинова Фатима Г идаядиновна 
Воронкова Ольга Владимировна

Математика Леонтьева Людмила Николаевна 
Шаталова Мария Юрьевна 
Рогозина Ирина Юрьевна

Химия Воронкова Ольга Владимировна 
Лачинова Фатима Г идаядиновна 
Г олубина Лариса Алексеевна

Обществознание Ельникова Валентина Борисовна 
Г олубина Лариса Алексеевна 

Лачинова Фатима Г идаядиновна
Физика Рамазанова Гелин Магомедшерифовна 

Леонтьева Людмила Николаевна
Биология Г олубина Лариса Алексеевна 

Лачинова Фатима Г идаядиновна 
Воронкова Ольга Владимировна

Английский язык Изгилова Милана Иосифовна 
Алескерова Любовь Ивановна

Информатика (проб
ный интернет-тур)

Леонтьева Людмила Николаевна



Информатика (Интер
нет - тур)

Леонтьева Людмила Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №15»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Микиташенко Татьяна Ивановна 
Мещерякова Елена Викторовна 
Абрамович Елена Юрьевна

Литература Микиташенко Татьяна Ивановна 
Мещерякова Елена Викторовна 
Абрамович Елена Юрьевна

МХК Микиташенко Татьяна Ивановна 
Абрамович Елена Юрьевна 
Фролова Г алина Дмитриевна

Химия Меркулова Тайса Владимировна 
Овсянникова Наталья Ивановна 
Алферова Светлана Викторовна

Г еография Меркулова Тайса Владимировна 
Овсянникова Наталья Ивановна 
Алферова Светлана Викторовна

Биология Меркулова Тайса Владимировна 
Овсянникова Наталья Ивановна 
Алферова Светлана Викторовна

Экология Меркулова Тайса Владимировна 
Овсянникова Наталья Ивановна 
Алферова Светлана Викторовна

Право Костина Оксана Васильевна 
Сиденко Елена Васильевна 
Мамцева Юлия Юрьевна

История Костина Оксана Васильевна 
Сиденко Елена Васильевна 
Мамцева Юлия Юрьевна

Обществознание Костина Оксана Васильевна 
Сиденко Елена Васильевна 
Мамцева Юлия Юрьевна

Физика Мамцев Василий Михайлович 
Коновалова Светлана Николаевна 
Бойко Жанна Ивановна

Математика Мамцев Василий Михайлович 
Горбачева Ирина Викторовна 
Бойко Жанна Ивановна



Астрономия Горбачёва Ирина Викторовна 
Коновалова Светлана Николаевна 
Бойко Жанна Ивановна

Технология Ковалева Ольга Николаевна 
Скачко Сергей Николаевич 
Самсонов Сергей Михайлович

Экономика Ковалева Ольга Николаевна 
Скачко Сергей Николаевич 
Самсонов Сергей Михайлович

Физическая культура Абрамович Владимир Александрович 
Белявская Виктория Сергеевна 
Ревука Ирина Владимировна

ОБЖ Абрамович Владимир Александрович 
Белявская Виктория Сергеевна 
Ревука Ирина Владимировна

Английский язык Шевкоплясова Евгения Романовна 
Мещерякова Анна Валерьевна 
Ревука Ирина Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №16»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык и лите
ратура

Юрченко Нина Ивановна 
Чернозубова Маргарита Николаевна 
Омарова Ирина Г еоргиевна

Обществознание, ис
тория, право, эконо
мика

Литвиненко Елена Васильевна

Математика Скобычкина Лилия Рашитовна 
Касимов Ибрагим Халилович

Химия Стрекозова Елена Владимировна
Биология Зайцева Дарья Сергеевна 

Стрекозова Елена Владимировна
Г еография Зайцева Дарья Сергеевна 

Стрекозова Елена Владимировна
Физика Скобычкин Олег Анатольевич 

Скобычкина Лилия Рашитовна
Астрономия Скобычкин Олег Анатольевич
Английский язык Тадевосян Давид Бержикович 

Терещенко Елена Алексеевна
Технология Горбачёв Пётр Семёнович 

Чернова Елена Васильевна
Физическая культура Юшков Иван Михайлович



Обернихин Владимир Сергеевич
Основы безопасности 
жизнедеятельности

Обернихин Владимир Сергеевич 
Юшков Иван Михайлович

Экология Зайцева Дарья Сергеевна 
Стрекозова Елена Владимировна

МХК (мировая худо
жественная культура)

Лайпанова Ольга Юрьевна 
Зайцева Дарья Сергеевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Есикова Ирина Николаевна 
Смыкова Татьяна Васильевна 
Курилова Евгения Николаевна

Экология Есикова Ирина Николаевна 
Ташлыкова Валентина Александровна 
Беленко Елена Викторовна

Литература Есикова Ирина Николаевна 
Смыкова Татьяна Васильевна 
Курилова Евгения Николаевна

Химия Есикова Ирина Николаевна 
Ташлыкова Валентина Александровна 
Беленко Елена Викторовна

Биология Есикова Ирина Николаевна 
Ташлыкова Валентина Александровна 
Беленко Елена Викторовна

История Есикова Ирина Николаевна 
Пушкарева Евгения Михайловна 
Радченко Наталья Валерьевна

Физика Есикова Ирина Николаевна 
Старцева Татьяна Александровна 
Фоменко Валерий Иванович

Обществознание Есикова Ирина Николаевна 
Пушкарева Евгения Михайловна 
Радченко Наталья Валерьевна

Математика Есикова Ирина Николаевна 
Пашкова Людмила Николаевна 
Старцева Татьяна Александровна

Право Есикова Ирина Николаевна 
Радченко Наталья Валерьевна 
Пушкарева Евгения Михайловна

Экономика Есикова Ирина Николаевна 
Радченко Наталья Валерьевна



Пушкарева Евгения Михайловна
Астрономия Есикова Ирина Николаевна 

Старцева Татьяна Александровна 
Фоменко Валерий Иванович

Искусство (МХК) Есикова Ирина Николаевна 
Пушкарева Евгения Михайловна 
Беленко Елена Викторовна

Физическая культура Есикова Ирина Николаевна 
Фоменко Валерий Иванович 
Сучков Виктор Викторович

Г еография Есикова Ирина Николаевна 
Ташлыкова Валентина Александровна 
Беленко Елена Викторовна

Английский язык Егенова Гульстан Халмуратовна 
Дороганова Надежда Алексеевна

ОБЖ Есикова Ирина Николаевна 
Сучков Виктор Викторович 
Попова Ирина Г ригорьевна

Информатика Есикова Ирина Николаевна 
Нога Сергей Алексеевич 
Старцева Татьяна Александровна

Технология Есикова Ирина Николаевна 
Козлитин Юрий Васильевич 
Агаджанян Флора Бабкеновна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №18»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Попова Надежда Валерьевна 
Неупокоева Г алина Николаевна 
Павлова Людмила Ивановна 
Прозорова Вера Ивановна

Литература Попова Надежда Валерьевна 
Неупокоева Г алина Николаевна 
Павлова Людмила Ивановна 
Прозорова Вера Ивановна

Химия Арзуманян Лилия Сергеевна 
Черноусова Татьяна Анатольевна

Биология Арзуманян Лилия Сергеевна 
Черноусова Татьяна Анатольевна

Экология Арзуманян Лилия Сергеевна 
Черноусова Татьяна Анатольевна

История Гавринева Ольга Николаевна



Медведева Марина Алексеевна
Физика Гусева Марина Михайловна
Астрономия Г усева Марина Михайловна
Обществознание Медведева Марина Алексеевна 

Г авринева Ольга Николаевна
Право Г авринева Ольга Николаевна 

Медведева Марина Алексеевна
Математика Давыдова Инга Ивановна 

Воробей Лидия Павловна 
Подпальная Марина Васильевна

Физическая культура Янишевская Марина Хакимяновна 
Чудин Михаил Михайлович

МХК Черкашина Татьяна Николаевна
Г еография Савченко Надежда Васильевна
Английский язык Ильченко Мария Андреевна 

Цёмкина Ксения Николаевна 
Колесник Юлия Александровна

ОБЖ Озерянский Олег Васильевич
Информатика Ермошкина Вера Сергеевна
Технология Целовальникова Раиса Алексеевна 

Чудин Михаил Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №19»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Макрушина Наталья Алексеевна 
Мелкумова Инна Арташевна 
Селезнева Вероника Анатольевна 
Панасенко Наталья Юрьевна 
Буздалина Светлана Г еоргиевна 
Олефир Елена Егеньевна 
Юхнова Наталья Михайловна

Экология Лашко Зоя Габибовна 
Дементьева Нина Элизбаровна 
Тихонова Ольга Николаевна

Литература Макрушина Наталья Алексеевна 
Мелкумова Инна Арташевна 
Селезнева Вероника Анатольевна 
Алябьева Инна Игоревна

Химия Лашко Зоя Г абибовна 
Дементьева Нина Элизбаровна 
Тихонова Ольга Николаевна



Биология Лашко Зоя Г абибовна 
Дементьева Нина Элизбаровна 
Тихонова Ольга Николаевна

История Христенко Людмила Викторовна 
Бучачер Ирина Семёновна 
Денисова Елена Николаевна

Физика Куликова Елена Ивановна 
Афанасьева Оксана Геннадиевна 
Комарова Ирина Владимировна

Обществознание Христенко Людмила Викторовна 
Бучачер Ирина Семёновна 
Денисова Елена Николаевна

Математика Куликова Елена Ивановна 
Афанасьева Оксана Г еннадиевна 
Кругликова Ольга Александровна 
Комарова Ирина Владимировна 
Панасенко Наталья Юрьевна 
Буздалина Светлана Г еоргиевна 
Олефир Елена Егеньевна 
Юхнова Наталья Михайловна

Право Христенко Людмила Викторовна 
Бучачер Ирина Семёновна 
Денисова Елена Николаевна

Экономика Христенко Людмила Викторовна 
Бучачер Ирина Семёновна 
Денисова Елена Николаевна

Искусство (МХК) Макрушина Наталья Алексеевна 
Селезнева Вероника Анатольевна

Физическая культура Чернова Инна Юрьевна 
Шотт Сергей Александрович 
Кошманов Ярослав Николаевич

Г еография Лашко Зоя Г абибовна 
Ипатова Надежда Семёновна 
Тихонова Ольга Николаевна

Английский язык Теркунова Татьяна Ивановна 
Несветайло Юлия Николаевна 
Стрекалова Елена Михайловна

ОБЖ Статина Ольга Сергеевна 
Калюжный Роман Евгеньевич 
Русанова Елена Александровна

Технология Статина Ольга Сергеевна 
Лашко Зоя Г абибовна 
Дементьева Нина Элизбаровна

Информатика и ИКТ Воблова Надежда Александровна



Куликова Елена Ивановна 
Афанасьева Оксана Г еннадиевна

Астрономия Комарова Ирина Владимировна 
Воблова Надежда Александровна 
Куликова Елена Ивановна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №21»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Моисеенко Ольга Александровна 
Айбазова Лилия Азретовна

Математика Моисеенко Ольга Александровна 
Плетнева Светлана Петровна

Биология Моисеенко Ольга Александровна 
Романченко Диана Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа №24»

Предмет Ф.И.О. 
членов жюри (полностью)

Русский язык Беденкова Татьяна Геннадьевна 
Иваненко Лала Сергеевна 
Притула Светлана Алексеевна

Математика Беденкова Татьяна Геннадьевна 
Белая Оксана Алексеевна 
Лапушкина Татьяна Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №30»

Предмет Ф.И.О.
членов жюри (полностью)

Русский язык 
Литература

Задоркина Любовь Анатольевна 
Поспелова Ирина Николаевна 
Панфилова Г алина Константиновна 
Герасименко Нина Васильевна

Математика Лапина Надежда Павловна 
Заворотынская Татьяна Ивановна 
Шевченко Г алина Г еннадьевна 
Кирпиченко Ольга Владимировна

История Фролова Светлана Николаевна



Право
Экономика
Обществознание
МХК Андрианова Елена Михайловна
Информатика Тунаева Наталья Анатольевна 

Лапина Надежда Павловна
Химия Рослякова Надежда Михайловна

Биология
Экология

Рослякова Надежда Михайловна 
Тарасова Ирина Николаевна

Г еография Рослякова Надежда Михайловна 
Еремина Светлана Алексеевна

Физика
Астрономия

Комаров Роман Николаевич 
Шевченко Г алина Г еннадьевна

Технология Кизимова Оксана Сергеевна 
Вагнер Людмила Валерьевна

Английский язык Ясинская Татьяна Вячеславовна 
Звонорева Алена Сергеевна

Физкультура Ливада Любовь Николаевна 
Ливада Иван Васильевич 
Кукушкин Павел Павлович



Приложение 3
к приказу отдела образования 
администрации Шпаковского 
муниципального района 
от 30.08.2019г.№449-ОД

Состав
экспертной группы школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебного года

Русский язык
Прокофьева М.Б. учитель русского языка и литературы 

МБОУ Лицей №2
Богданова О.И. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №4
Литература

Поспелова И.Н. учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №30

Богданова О.И. учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

Математика
Шевченко Г.Г. учитель математики МБОУ СОШ №30
Ореховская С.И. учитель математики МБОУ СОШ №3

Физика
Коляко А.А. учитель физики МБОУ СОШ №1
Шаталова Ю.С. учитель физики МБОУ СОШ №5

Астрономия
Коляко А.А. учитель физики МБОУ СОШ № 1
Шаталова Ю.С. учитель физики МБОУ СОШ №5

География
Юрова О.А. учитель географии МБОУ СОШ №4
Толпыгина И. А. учитель географии МБОУ Лицей №2

Химия
Надеина Л.Н. учитель химии МБОУ Лицей №2
Колодиева О.А. учитель химии МБОУ СОШ №3

Биология
Скрипкина М.А. учитель биологии МБОУ СОШ №1
Барышникова Е.М. учитель биологии МБОУ Лицей №2

История
Шапагатян Л.Г. учитель истории МБОУ СОШ №1
Андрющенко Ю.Б. учитель истории МБОУ СОШ №4

Е раво
Костина О.В. учитель истории МБОУ СОШ №15
Перебейнос В.В. учитель истории МБОУ Лицей №2



Обществознание
Назарова И.Б. учитель истории МБОУ СОШ №4
Андрющенко Ю.Б. учитель истории МБОУ СОШ №4

ОБЖ
Толстошеин А.А. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

СОШ №9
Булгакова Е.В. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

СОШ №20
Иностранные языки

Полищук С.А. учитель иностранного языка МБОУ Ли
цей №2

Гноевая Т.И. учитель иностранного языка МБОУ 
СОШ №1

Искусство (МХК)
Румянцева Н.А. учитель МХК МБОУ СОШ №1

Физическая культура
Абрамович В.А. учитель физической культуры МБОУ 

СОШ №15
Юшков И.М. учитель физической культуры МБОУ 

СОШ №16
Зайцева Т. А. учитель физической культуры МБОУ 

Лицей №2
Технология (девушки)

Чернова Е.В. учитель технологии МБОУ СОШ №16
Кабанова Н.А. учитель технологии МБОУ СОШ №5

Технология (юноши)
Дейникин Н.И. учитель технологии МБОУ СОШ №5
Самсонов С.М. учитель технологии МБОУ СОШ №15

Экология
Жирова И.Н. заместитель директора МБУ ДО «Детский 

экологический центр»
Экономика

Шевченко Г.Г. учитель экономики МБОУ СОШ №30


